西体教发[2015]25号
关于做好开学前教学准备工作的通知

各系（部）、处、中心:
根据本学期教学工作安排，我院2015-2016学年第一学期将于9月7日正式开课，根据《教育部关于做好2015年秋季开学工作的通知》精神要求，为保证我院本学期各项教学工作的顺利进行，按照学院领导的要求和部署，教务处对开学前的各项教学工作做了精心的准备。现将本学期开学前的准备工作通知如下：

1. 各系（部）及职能部门应高度重视新学期开学前的准备工作，精心组织，认真准备，确保新学期各项工作顺利进行。

2. 各系（部）、中心须在开学前召开本专门会议，布置开学前的准备工作，全面检查和核实本学期教学任务的落实情况，确保教学任务下达到位，教室和场馆安排到位，教师（含外聘教师）授课到位，教材、课程表、教学进度等教学文件发放到位。课程表的发放应落实到每个班级、每位任课教师和场馆管理人员，不得出现疏漏。如有特殊情况及时向教务处反映。

3. 各系（部）要切实做好学生的教育、管理和引导工作，确保学生按照课程表的安排按时上课，杜绝出现学生大面积迟到和误课现象。

4. 各系（部）要高度重视教学检查工作，务必成立教学秩序检查小组，全面检查教学工作。要求：①各系（部）于9月2日11:00时前，将本部门第一周教学检查方案和本学期2-18周教学检查人员安排定位表报送教务处；②第一周（9月7日-9月11日）每天上午和下午由系领导带队巡视各教学楼、教学场馆，检查本系学生的上课情况，发现问题及时解决，并于当日18:00时前将教学检查情况报送教务科。

5. 后勤集团要做好教室、场馆的全面检查和维修工作，确保教学场地及教学设施正常使用。

6. 网络管理中心等部门做好计算机房、教学楼多媒体教室等场所教学设备的检修和调试工作，确保教学网络和多媒体正常运行。
7. 开学第一周，教师应严格按照课程表进行授课，教务处原则上不受理任何课程变动申请。

8. 本学期教材发放时间为9月6日，具体安排见附件3.

9.  2015级各专业教学安排另行通知。

附件一： 西安体育学院2015-2016学年第1学期开学教学检查工作安排

附件二： 2015-2016学年第1学期教学工作的有关说明

附件三： 2015-2016学年第1学期教材发放安排

二○一五年八月二十日
主题词： 开学 教学 准备 通知

送:各教学单位、各部门

档:(二)
附件一：

西安体育学院2015-2016学年第1学期

开学教学检查工作安排

2015年秋季开学工作在即，为保证本学期开学各项教学工作有序进行，决定成立院、系两级开学教学巡视检查工作小组，全面检查、督导教学工作（简称“教学巡查小组”），具体安排如下：

一、领导小组

   组  长：陈  彦

   副组长：高新友

   成  员：（按姓氏笔画）

马文国、马海涛、马增强、王琨、杨中河、张葆欣、郑文海、赵志伟、周家颖、智勇及教务处各科室成员。

二、教学巡查工作主要内容

1.重点检查开学第一周教学情况，特别是上课第一天的学生出勤、教师到课、教学场馆安排、教学设备使用以及教学文件的发放和执行情况等，确保新学期各项教学工作有条不紊。
2.巡查各系对教学检查工作的布署和落实情况。

三、要求

1、学院教学巡查组和各系教学检查组应认真履行巡查职责，每天上午、下午均应提前10分钟到达巡查地点。

2、各系检查小组每天填写《西安体育学院教学检查记录单》，并于每天下午18：00前报送教务科。

附件二：
2015-2016学年第1学期教学工作有关说明

一、基本情况

本学期学院18个专业，共计161个教学班(不包含新生)将开始上课，其中必修课214门、选修课149门，授课教师共计422人。校本部将于9月7日正式上课。

二、教学文件发放时间

9月2日之前，各系教学秘书及有关教学单位在教务科领取课表（教师课表、学生课表、场馆课表）以及选修课、通识课学生名单，专、主修名单，教案、校历、补考安排表。教材领取时间为9月6日（具体见附件3）。

三、有关说明和要求

1. 各系任课教师严格按照课表安排的教室、场馆等进行授课，未经教务处同意，任何人不得随意调整和变更授课时段及地点。

2. 本学期因法定节假日（中秋节、国庆节、元旦）放假耽误的课程，由各系教师利用学生空堂自行补齐，补课要求填写补课登记表，报各系并在教务科备案。

3. 关于本学期中期结束课及接课的具体事宜由教务科另行通知。

4. 各系（部）、中心外聘教师应按照人事处外聘教师授课有关规定办理手续，并在教务部门备案。
5. 专修课、主修课，应严格按照选课名单上课，原则上不得随意改选专项。

6. 体育系、运动系应做好2014级学生上课场所的引导工作，避免出现教学秩序混乱等现象。

7. 各系应提前做好室外课雨雪天气授课预案，未经教务部门同意不得随意停课或减少教学时数。

8. 本学期《健身健美》课安排在田径馆，请相关部门做好配合，保证上课顺利进行。

9．本学期根据教学计划体育教育专业2013级、体育休闲专业2014级、2015级、特教13级、社体13级、康复14级《游泳》普修课及部分专业的专、主修课将在我院游泳馆开课，开课时间2015年9月7日，请相关教学单位做好开课准备，并做好对学生游泳安全教育（具体见游泳课表）。

10．本学期2012级本科生进行教育实习。新闻、康复和播音三个专业将于2016年1月5日、6日返校，其他专业均于2015年11月14日、15日返校，11月16日（11周周一正式上课）。

11．2014-2015学年第2学期补考时间安排如下：

第2周：9月7日—9月11日（2013、2014级）；

第12周：11月23日—11月27日（2012级）；

第7—10周为重修上课及重修考试时间。

附件三：

2015-2016学年第1学期教材发放安排

一、教材领取时间

教师用书领取时间：9月6日全天
学生教材领取时间：

1. 体育教育系、体育传媒系、武术系、健康科学系、特教专业，

9月6号上午8：30—11：30 。

2. 社会休闲体育系、运动训练系、体育经济管理系、体育艺术系，9月6日下午14：00—17：00。

3. 新生和实习生教材领取时间另行通知。

4. 教材领取地点：新教学楼一楼、教材科。

二、学生教材领取流程

    1.教材领取以班级为单位，领书人需持本人学生证、本班课表、本班学生名单、选修名单，先在教材科领取教材发放单，后到新教学楼一楼领取教材。

2．核实教材领用单所填教材与课程表一致后，在班级领用单上填上领取数量、领取人姓名和电话，并将班级学生名单与选修名单附于班级领用单后，方可领取教材。

3．所领教材分为必修课教材和选修课教材。必修课教材由学校统一配发，统一记账，以班为单位直接领取。选修课教材，各班先按照选修名单确定领取数量，再以班级为单位现场现金购买。

4．教材领取后，请认真核对种类和数量，并将班级领用单、学生名单（包括必修课学生名单和选修课学生名单）上交教材科。